
 

 

COMUNE DI PIANCASTAGNAIO  

PROVINCIA DI SIENA                                                                                                    
   
 
55/A, VIALE GRAMSCI – 53025 PIANCASTAGNAIO (SIENA) – ITALIA – PH.+39.0577785228/+39.0577786024 – FAX +39.0577786033/+39.0577786711 – MAIL TO: c.rappuoli@comune.piancastagnaio.si.it 

 

   
 ORIGINALE 

AREA CONTRATTUALE ED AFFARI LEGALI\\UFFICIO PUBBLICA ISTRUZIONE 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’AREA 

N.  511   DEL   15/11/2022 
 

 

 

 

 NOMINA COMMISSIONE MENSA SCUOLA ANNO SCOLASTICO 

2022/2023  
 

   

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA 

 
RICHIAMATO il Regolamento Diritto allo Studio del Comune di Piancastagnaio ed in 
particolare l’art. 8, recante le Modalità di valutazione sull’efficienza del servizio di 
Refezione Scolastica, approvato con Deliberazione di C.C. n. 103 del 22/12/1995; 
 
PRESO ATTO che l’Amministrazione Comunale riconosce il valore educativo del pasto, 
nonché il dovere di garantire una buona educazione alimentare, intesa non solo come 
educazione al gusto, con approccio a cibi sani e diversificati, ma anche come percorso di 
scoperta e conoscenza tale da favorire un consumo attento e consapevole ed il piacere 
della convivialità; 
 
CONSIDERATO che al fine di operare una concreta attuazione delle finalità sopra 
richiamate, vengono istituite le Commissioni Mensa, quale strumento che consente ai 
genitori una partecipazione responsabile per contribuire con funzioni consultive, 
propositive e di verifica al miglioramento della qualità del servizio di refezione scolastica; 
 
RICHIAMATA la comunicazione dell’Istituto Comprensivo di Piancastagnaio prot. 12513 
del 26.10.2022, con la quale il Dirigente Scolastico Prof. Enrico Millotti comunicava i 
nominativi dei docenti e genitori dichiaratisi disponibili a far parte della Commissione 
Mensa per l’anno scolastico 2022/2023: 
ins. Daniela Vatti 
ins. Antonella Bianchi 
sig.ra Romina Bocchi 
sig.ra Beatrice Farnetani 
sig.ra Rossana Beatriz Suh 
sig.ra Claudia Vagnoli 

DETERMINA 

 

SIIC81000Q - AXW2QB8 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007134 - 15/11/2022 - II.11 - E



 

 

1. DI NOMINARE la Commissione Comunale Mensa, così composta: 

n° 2 Componenti Amministrazione Comunale 

Presidente - Sindaco o suo delegato (Assessore comunale competente) Ass.re 
Elisabetta Bensi 
Commissario – Responsabile Servizio Pubblica Istruzione  dott.ssa Mariagrazia Sacchi 

n° 2 Componenti Istituzione Scolastica 

Commissario – Scuola Infanzia ins. Antonella Bianchi 
Commissario – Scuola Primaria ins. Daniela Vatti 
n° 4 Rappresentanti dei genitori degli studenti fruitori del servizio mensa 

Commissario - Romina Bocchi   
Commissario - Beatrice Farnetani 
Commissario - Rossana Beatriz Suh  
Commissario - Claudia Vagnoli  
n° 1 Rappresentante Azienda produttrice pasti  

Albani Federico 

n° 1 Rappresentante Usl Toscana Sud-Est  
dott. Riccardo Frazzetta 

 
2. DI INDIVIDUARE la Commissione Mensa scolastica quale: 
a) organo di rappresentanza con ruolo di collegamento tra l’utenza, il Comune, la 
scuola e la Ausl, con il compito di riferire i suggerimenti ed i reclami che pervengono 
dall’utenza stessa; 
b) ruolo di collaborazione nel monitoraggio del servizio e delle modalità di erogazione 
dello stesso, anche attraverso schede di valutazione predisposte in caso di necessità; 
 
3. DI DARE MANDATO all’Ufficio Pubblica Istruzione di inviare la comunicazione 
dell’avvenuta nomina in seno alla Commissione Comunale Mensa scolastica agli interessati 
dal presente provvedimento. 

LI 15/11/2022 

                                                                                                                                                                                           IL  RESPONSABILE DELL’AREA 

                                               SACCHI MARIAGRAZIA  
 
 
 

 
 

AREA FINANZIARIA 
 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

VISTA LA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’AREA   N°  511  DEL  15/11/2022 AVENTE  PER OGGETTO “NOMINA COMMISSIONE MENSA 

SCUOLA ANNO SCOLASTICO 2022/2023:  

NE ATTESTA LA REGOLARITÀ CONTABILE E LA  COPERTURA  FINANZIARIA   DELLA  SPESA,   AI  SENSI  DELL'ART. 151,   QUARTO  COMMA,  
DEL D.LGS. N. 267/2000. 
 
RISCONTRAT__  L_  SEGUENT__  IRREGOLARITÀ CONTABIL__: 
 
RESTITUISCE LA PRESENTE DETERMINAZIONE AL DETERMINANTE PER LA SUA REGOLARIZZAZIONE. 

                                                                                                           

LI                                                                                                                          

 IL  RESPONSABILE DELL’AREA 

                                                                                                                                                          

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’AREA  N.  511  DEL 15/11/2022 

SIIC81000Q - AXW2QB8 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007134 - 15/11/2022 - II.11 - E



 

 

 

AREA AREA CONTRATTUALE ED AFFARI LEGALI\\UFFICIO PUBBLICA ISTRUZIONE 
 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

ATTESTA 

CHE LA PRESENTE DETERMINAZIONE È AFFISSA ALL’ALBO PRETORIO ONLINE PER 15 GIORNI CONSECUTIVI DAL ________, 

COME PRESCRITTO DAL COMBINATO DISPOSTO DI CUI ALL’ART. 32, L. 69 DEL 18/06/2009 E 14 DELL’ART. 7 C. 1 DEL 

VIGENTE STATUTO COMUNALE. 

                                                                                                           IL  RESPONSABILE DELL’AREA 

 
                                                                                                 

Originale sottoscritto digitalmente ai sensi dell’art. 24 del D.Lgs. 7/3/2005 n. 82 e s.m.i, 
conservato negli archivi informatici del Comune di Piancastagnaio ai sensi dell’art. 22 del 
D.Lgs. 7/3/2005 n. 82. 

 
 
 
 

SIIC81000Q - AXW2QB8 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007134 - 15/11/2022 - II.11 - E


